ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2007 г. N 513

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА

ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.07.2005 N 101-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 17.05.2007 N 85-ФЗ "О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", Уставом муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области Десногорский городской Совет решил:

1. Ввести в действие на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 1 января 2008 года.

2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг:

ремонт, окраска и пошив обуви;

ремонт швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи;

пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи;

ремонт трикотажных изделий;

пошив и вязание трикотажных изделий;

ремонт и изготовление металлоизделий;

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры;

ремонт бытовых машин;

ремонт бытовых приборов;

изготовление и ремонт мебели;

химическая чистка и крашение, услуги прачечных;

ремонт жилья и других построек;

строительство жилья и других построек;

услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;

услуги парикмахерских;

услуги предприятий по прокату;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств, за исключением гарантийного обслуживания и ремонта;

4) оказания услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания; за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей; за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения;

10) распространения и (или) размещения наружной рекламы;

11) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

12) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно приложению к настоящему решению.

4. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, налоговая ставка, порядок и сроки уплаты единого налога определяются в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

5. Настоящее решение опубликовать в газете "Десна" до 30.11.2007.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

Е.В.СИМКИН

Приложение

к решению

Десногорского городского Совета

от 31.10.2007 N 513

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 С 01.01.2008

	Наименование видов предпринимательской деятельности
	Значение
К2

	Оказание бытовых услуг:

	ремонт, окраска и пошив обуви
	0,3

	ремонт швейных, меховых  и  кожаных  изделий,  головных
уборов и изделий текстильной галантереи
	0,3

	пошив швейных,  меховых  и  кожаных  изделий,  головных
уборов и изделий текстильной галантереи
	0,36

	ремонт трикотажных изделий
	0,3

	пошив и вязание трикотажных изделий
	0,36

	ремонт и изготовление металлоизделий
	0,43

	ремонт    и    техническое     обслуживание     бытовой
радиоэлектронной аппаратуры
	0,43

	ремонт бытовых машин
	0,2

	ремонт бытовых приборов, за исключением ремонта часов
	0,36

	ремонт часов
	0,1

	изготовление и ремонт мебели
	0,5

	химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,43

	ремонт жилья и других построек
	0,43

	строительство жилья и других построек
	0,58

	услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,43

	услуги парикмахерских
	0,58

	услуги предприятий по прокату
	0,5

	услуги бань и душевых, оказываемые по ценам  (тарифам),
утвержденным   представительными   органами    местного
самоуправления  муниципальных  образований   Смоленской
области
	0,3

	услуги бань и душевых,  за  исключением  услуг  бань  и
душевых, оказываемых по ценам  (тарифам),  утвержденным
представительными  органами   местного   самоуправления
муниципальных образований Смоленской области
	0,8

	прочие услуги, оказываемые в банях и  душевых:  массаж,
водолечебные процедуры
	0,8

	Оказание ветеринарных услуг
	0,5

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию  и
мойке автотранспортных средств
	0,5

	Технический   контроль    автомобилей:    периодический
технический осмотр  легковых  и  грузовых  автомобилей,
мотоциклов, автобусов и других автотранспортных средств
	0,5

	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств  на
платных стоянках
	0,35

	Оказание   автотранспортных    услуг    по    перевозке
пассажиров,     осуществляемых     организациями      и
индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими  не
более 20 транспортных средств
	0,5

	Оказание автотранспортных услуг  по  перевозке  грузов,
осуществляемых    организациями    и    индивидуальными
предпринимателями,   эксплуатирующими   не   более   20
транспортных средств
	1

	Розничная  торговля,   осуществляемая   через   объекты
стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	продовольственными товарами, за исключением алкогольной
продукции, пива
	0,5

	алкогольной продукцией, пивом, табачными изделиями
	0,67

	смешанным   ассортиментом   продовольственных   товаров
(алкогольной    продукцией,     пивом     и     другими
продовольственными товарами)
	0,6

	непродовольственными товарами
	0,58

	готовыми  лекарственными  средствами  (препаратами)   и
лекарственными средствами (препаратами), изготовленными
по рецептам врачей; изделиями медицинского назначения
	0,33

	предметами  ухода  за  животными,  птицами  и   рыбами,
включая  корма;  периодическими  печатными   изданиями,
полиграфической и  книжной  продукцией,  сопутствующими
товарами   (канцелярскими);   семенами,   саженцами   и
сопутствующими   товарами;    товарами,    бывшими    в
употреблении, реализуемыми комиссионерами на  основании
заключенных с физическими лицами договоров комиссии
	0,33

	смешанными     товарами      (продовольственными      и
непродовольственными товарами)
	0,6

	ювелирными изделиями; меховыми  и  кожаными  изделиями;
оружием и патронами к нему; цветами
	1

	Розничная  торговля,   осуществляемая   через   объекты
стационарной торговой сети, не имеющие торговых  залов,
и  розничная  торговля,  осуществляемая  через  объекты
нестационарной торговой сети:

	продовольственными товарами, за исключением алкогольной
продукции, пива
	0,43

	алкогольной продукцией, пивом; табачными изделиями
	0,6

	смешанным   ассортиментом   продовольственных   товаров
(алкогольной    продукцией,     пивом     и     другими
продовольственными товарами)
	0,56

	непродовольственными товарами
	0,49

	предметами  ухода  за  животными,  птицами  и   рыбами,
включая  корма;  периодическими  печатными   изданиями,
полиграфической и  книжной  продукцией,  сопутствующими
товарами  (канцелярскими);   семенами,    саженцами   и
сопутствующими товарами
	0,29

	смешанными     товарами      (продовольственными      и
непродовольственными товарами)
	0,56

	ювелирными изделиями; меховыми  и  кожаными  изделиями;
цветами
	1

	Развозная   (разносная)   торговля,   (за   исключением
торговли    подакцизными    товарами,    лекарственными
препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и
патронами  к  нему,  меховыми  изделиями  и  технически
сложными товарами бытового назначения)
	0,6

	Оказание  услуг  общественного  питания  через  объекты
организации   общественного   питания,   имеющие   залы
обслуживания посетителей:

	ресторанами
	0,67

	кафе, барами
	0,63

	закусочными и столовыми, за исключением  осуществляющих
реализацию алкогольной продукции
	0,24

	Оказание услуг  общественного  питания,  осуществляемых
через объекты  организации  общественного  питания,  не
имеющие зала обслуживания посетителей
	0,24

	Распространение и (или) размещение наружной рекламы:

	распространение и (или) размещение наружной  рекламы  с
любым способом нанесения  изображения,  за  исключением
наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,3

	распространение и (или) размещение наружной  рекламы  с
автоматической сменой изображения
	1

	распространение и  (или)  размещение  наружной  рекламы
посредством электронных световых табло
	1

	Оказание услуг по временному  размещению  и  проживанию
организациями  и  предпринимателями,  использующими   в
каждом  объекте  предоставления  данных   услуг   общую
площадь   помещений   для   временного   размещения   и
проживания не более 500 квадратных метров
	0,5

	Оказание услуг по  передаче  во  временное  владение  и
(или) в  пользование  торговых  мест,  расположенных на
объектах  стационарной  торговой   сети,   не   имеющих
торговых залов, объектов нестационарной  торговой  сети
(прилавков, палаток,  ларьков,  контейнеров,  боксов  и
других  объектов),   а   также   объектов   организации
общественного питания,  не  имеющих  зала  обслуживания
посетителей
	0,1